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Résen 
MINDEN KOMMENTÁR NÉLKÜL 

jegyezzük fel a jövő történetirója 
számára akövetkezőket: Váltig hangoz-
tatták, hogy a szociáldemokrácia 
megbukott, hogy a munkásság „ki-
józanult a szociálizmusból és az 
egyedül üdvözítő keresztényszociáliz-
mus karjaiba menekült tömegesen." 
Most általános nyomdászsztrájk van 
Budapesten 

A sajtóbizottság nem javasolta. 

SŐT ESETLEG — mondja a ma-
gányosan megjelenő kormánylap. 
Sőt esetleg Kun Bélával állnak ér-
zelmi és tényleges összeköttetésben 
azok, akik]a nyomdászsztrájkot meg-
kezdették. A sőt esetleg stílusa nem 
a mi stilusunk. A gyanúsítás politi-
kája nem a mi politikánk. Wie der 
Schelm ist — ugy látszik, a cikkíró 
a maga mentalitásából beszél, mi-
kor ilyen nyilakkal védelmezi a ke-
nyéradó gazdája érdekeit. Ez a sőt 
esetleg két év óta kisért az ő sajtó-
jukban. Annyira hozzászoktak, hogy 
még akkor se hagyják el, amikor 
hivatalosan békejobbot próbálnak 
nyújtani. Akkor is az öklüket muto 
gatják. 

A NYOMDÁSZOKRÓL idézőjel-
ben állapítja meg a hivatalosan 
megjelenő újság, hogy „legintelli-
gensebb" munkáscsoport. Mindjárt 
hozzáteszi, hogy ennek a legintelli-
gensebb munkáscsoportnak a nya-
kát Rottenstein Mórok ülik meg 
délcegen. Milyen véleménye lehet 
ennek a „hivatalosak" a többi 
munkáscsoportról ? 

(Törlés.) 

SÜLÖMBEN megállapítja [a hi^ 
vatalos és egyetlen újság a munká-
sokról : nézzenek körül: a vérünk, a 
nyomorúságunk, a csalódásaink és 
az egész sorsunk közös. A csalóda-
saink? Nem is tudtuk, hogy ők is 
csalódtak. De az ő csalódásuk, amely 
reményeikben a kurzus körül érte 
őket, talán mégsera egészen a mi 
csalódásunk? Annyira jóban még 
sem voltunk és annyira szolidárisak 
ők sem voltak velünk, ezt valóban 
beláthatják, ha őszinték akarnak lenni. 

Egyetlen „színes"cikketolvastunk 
a pesti kormánylapban, ez is arról 
szól, hogy nincsenek újságok. E 
rövidke szines riport nem mulasztja 

el, hogy egy kis felekezetieskedéssel 
ne kedveskedjék olvasóinak. Nem 
tudjuk, hogy ennek mi értelme van 

(Törlés.) 

Törlés, 

Tőrlés. A cenzúra nem javasolta. 

Elfogadták az italmérési javaslatot 
A nemzetgyűlés ülése 

Budapest, március 2. A nemzet-
gyűlés mai ülését háromnegyed 11 
órakor nyitotta meg Rakovszky Ist-
ván elnök. 

Az elnöki előterjesztések után 
Somogyi István a mentelmi bizott-
ság előadója beterjesztette a men-
telmi bizottság jelentését Paczek 
Géza, Friedrich István és Dinich 
Vidor képviselők mentelmi ügyeiben. 

Erődi-Harrach Béla, a pénzügyi 
bizottság előadója jelenti, hogy a 
kiviteli illetékről szóló pénzügymi-
niszteri jelentést, a pénzügyi bízott-
ig letárgyalta. Sürgős napirendre-

tüzését keri. . 
Az indítvány és interpellációs 

könyv fölolvasása után az italmé-
rési jövedékről szóló javaslat tár-
gyalására tértek át. Schandl Károly 
örömmel üdvözli a javaslatot. Kéri 
a pénzügyminisztert, hogy a hadi-
özvegyek és hadirokkantak kezeibe 

jussanak azok a jogosítványok, 
amelyek őket megilletik., 

Csernus Mihály és Somogyi Ist-
ván után Erődi-Harrach Béla a ja-
vaslat előadója szólalt föl. 

A nemzetgyűlés ezután a javasa-
latot általánosságban elfogadta. 

A részletes vita során az első 
szakaszhoz Ereky Károly és Henczer 
lényegtelen módosításokat tettek, 
amelyeket a Ház nem fogadott el. 

A második szakaszt változatlanul 
elfogadták. 

A harmadik szakasznál Ereky 
Károly módosítást nyújtott be, hogy 
minden 10033 lakosú községben 
zsidó egyáltalán ne kaphasson ital-
mérési engedélyt, 10033 lakosú pedig 
csak olyan arányban, hogy az ital-
mérési engedélyesek közül csak 5 
százalék lehessen zsidó. 

Hegedűs Lóránt pénzügyminiszter 
javasolja, hogy amennyiben az illető 

a magyar állampolgárságot honosí-
tás utján szerezte, igazolandó, hogy 
ez husi évvel ezelőtt történt. Ereky 
indítványának visszautasítását kéri, 
mert a trianoni békeszerződéssel 
ellenkezik. 

A harmadik szakaszt a nemzet-
gyűlés a pénzügyminiszter módo-
sításával fogadta el. 

A negyedik szakasznál Gaál Gasz-
ton indítványozza, hogy közalkalma-
zottak egyáltalán ne kaphassanak 
italmérési engedélyt. 

A negyedik szakaszt Gaál Gaszton 
módosításával fogadták el. 

Az elnök napirendi indítványt 
tese. A legközelebbi ülés holnap 
délelőtt 10 órakor. 

Ezután 5 perc szünet következett. 

Interpellációk. 
Szünet után rátértek az interpel-

lációkra. 
Bródy Ernő a lakáshivatal műkö-

dése tárgyában interpellál. A lakás-
hivatal eltörlését követeli. Kérdi az 
igazságügyminisztertől, hajlandó-e 
intézkedni, hogy az üres helyiségek 
tényleg elrekviráltassanak, hajlandó-e 
eljárni, hogy a vásárcsarnokból ki-
lakoltatott 9 mészáros helyét vissza-
kapja. 

Szalánczy József a kereskedelmi 
miniszterhez interpellál Aszaló nagy-
község vasúti állomásának épitése 
tárgyában. 

A kereskedelmi miniszter válaszát 
az interpelláló és a Ház tudomásul 
vette. 

Kószó István interpellál a korpa-
kiutalás tárgyában. Kérdi a föld-
művelési minisztert, hogy a pénz-
ügyi és közélelmezési miniszterekkel 
egyetértésben hajlandó-e intézkedni 
az "adógabona beszolgáltatásánál 
visszatartott korpa beszolgáltatása 
iránt. 

Nagyatádi Szabó István válaszá-
ban kijelentette, hogy mindent meg 
fog tenni, hogy a gazdák megkapják 
a szükséges korpamennyiséget. Addig 
a korpát nem lehet szabadforgalo i 
tárgyává tenni, mig a gabona szabad-
forgalma meg nem lesz. Reméli, 
hogy a jövő évi termésnél ez be-
következik. 

A Ház a választ tudomásul vette. 
Az ülés vége délután 3 órakor. 

• • ¡ • í m i • • ¡ • • • ¡ • i 
A lengyel külügyminiszter 

[Bakarestben 
Varsó, március 2. (MTI. szikra-

távirata.) Sapieha herceg külügy-
miniszter Rozvadovszky tábornok-
nak, a vezérkar főnökének, továbbá 
Zbiszevszky és Grodnievszky minisz-
teri tanácsosoknak kíséretében Buka-
restbe utazott. Ugyanakkor P r z -
novszky kereskedelmi miniszter 
Londonba utazott. 

Jelmondatunk közlését a cenzúra nem javasoUa. 
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A műhely áldozata 
Egy munkást darabokra tépett a gép 

Halálos kimenetelű szerencsétlen-
ség történt szerdán reggel hét óra-
kor a Hattyas-soron levő Alföldi 
Gőzfürész Részvénytársaság gépmű-
helyében. 

A munkások reggel hét óra felé, 
amikor a munkát meg akarták kez-
deni, Sipos István géplakatos a 
motorkerékről leesett szíjat akarta 
feltenni. Ezért a gépet megkerülte 
és a forgó kerékre a szíjat feltette. 
Eközben a gép elkapta a ruháját és 
magával rántotta a munkást. Pár 
pillanattal később, mielőtt még a 
segítségére siethettek volna, szét-
roncsolt tagokkal holtan vették ki a 
transzmisszió küllői közül. 

Az eset után azonnal jelentést 
tettek az államrendőrségnek s a 
helyszínen megjelent rendőrtisztviselő 
megállapította, hogy a transmisszió-
kerék az . előirt védőkerítéssel nerrf 
volt ellátva. A rendőrség megindí-
totta a vizsgálatot, hogy ezért kit 
terhel a felelősség. 

A tragikus sorsú munkást beszál-
lították a közkórház hullaházába. 

TmlSSm T S i 
szocialista mozgalmakról. 

Paris, március 2. (MTI.) A mun-
káskategoriák általános sztrájkot kí-
séreltek meg tiltakozásul a vasutak 
militárizmusa ellen. 

Prága, március 2. A firenzei álta-
lános sztrájk már egy hónapja tart 
annak ellenére, hogy a szociáldemo-
krata párt a sztrájk következményei-
ért a felelőséget a kommunistákra 
hárítja. Hétfőn összeütközésekre ke 
rült]a sor. Az egyik külvárosi negyed-
ben az ablakokból a rendőrségre 
lőttek, mire a rendőrök azonnal és 
kíméletlen eréllyel szintén használták 
fegyvereiket, ugy hogy a harcnak 
több sebesültje és egy halott áldo-
zata van. Firenze nagyobb terein 
gépfegyvereket állítottak fel. 

Firenze, március 2. (MTI). Az 
összes pártok képviselői kiáltványo-
kat bocsájtottak ki, amelyekben a 
rend megóvására szólítanak minden-
kit. Felhívják a munkásságot, hogy 
haladéktalanul kezdje meg a munkát. 

Bécs, március 2. (MTI). „Neue 
Freie Presse" jelenti Rigából: Moszk-
vai híradások szerint a sztrájkmoz-
galom egyáltalán nem gyengül, a 
munkások sztrájkbizottságokat ala-
kítanak és azt követelik, hogy a 
mérsékelt szociálisták lépjenek be a 
kormányba. 

Róma, március 2. Az olasz za-
vargások még mindig folynak. A 
parasztok sok helyütt a munkás-
sághoz B csatlakoztak s általános 
sztrájk proklamálásán fáradoznak. 
Spinszoloban összeütköztek a pa-
rasztok a katonasággal. Bariba a 
kormány csapatokat küldött, mert 
fölkeléstől tart. 

sredménye. — 
állatának. 

(Törlés.) 

A dorozsmai elszámoltatást már 
befejezték és az eredmény rámutat 
arra, hogy milyen eredmény várható 
Szegeden. Dorozsmára ugyanis száz-
húsz vagon gabonát vetettek ki, de 
ebből mindössze tizenhat vagon gyűlt 
össze. Vásárhelyen, amelynek száz-
ha;mincötezer hold termő földje van, 
a kivetett négyszáz vagon helyett 
alig kétszázat adtak be a termelők. 

A nehezen befejezett rábeszélés-
nek, propagandának Szegeden alig 
volt valami eredménye. A kivetett 
kontingens fele sem gyűlt össze. 

x Magántisztviselők és kereske-
delmi alkalmazottak művész-mati-
néja március 6-án délelőtt fél 11 
órakor a Belvárosi Moziban. 

Gunnar Tolnás — Istenek ke-
gyeltje — Szász Ilona — Szőke 
Szakáll ma először a Belvárosi 
Moziban. 

(Törlés.) 

(Miért drága a kenyér ?) A liszt és 
a kenyér szabad forgalmát a letiltó 
miniszteri rendelet értelmében hete-
kig tartó teljes beszüntetés után 
— mint ismeretes — szük határok 
közé szoritotta a hatóság. A piaci 
kenyérárusok természetesen kihasz-

— A dorozsmai és a vásárhelyi elszámoltatás 
— Stagnálnak az 

Ujabb faajánlat. — Miért drága a kenyér? 
nálják ezt a konjunktúrát és a kény-
szer miatt erősen csökkent forgalmat 
az árak felemelésével akarják pótolni. 
A teljes betiltás idejében, {imint azt 
A Munka megirta, a félbarna kenye-
ret titokban harminc koronáért árul-
ták. Amikor a korlátolt engedélyezés 
hire megérkezett, azt gondolhattuk 
volna, hogy az árak visszaesnek 
arra a „magaslatra", ahol a betiltás 
előtt voltak. Ez azonban nem követ-
kezett be, mert ma a fehér kenyér 
ára huszonnyolc, a barnáé pedig 
huszonkét korona, pedig a lisztárak 
azóta nem emelkedtek. Jó lenne, ha 
az árvizsgáló bizottság beletekintene 
a pékek ördöngös számadásaiba és 
valahogyan megakadályozná ezt a 
teljesen önkényes ármegállapítást. 

(Nem esnek az állatárak). A kis-
kunmajsai állatvásárhoz fűzött remé-
nyek nem teljesültek, amennyiben 
az állatáraknál nem következett be 
áresés, de legalább emelkedés sem. 
Az érdekelt kereskedői körökben az 
a vélemény alakult ki az utóbbi 
időben bekövetkezett gazdasági ese-
mények hatása alatt, hogy rövidesen 
a külföldi áresések hulláma átcsap 
Magyarországra is. A szomszédos 
államok valutája szintén esett, ami 
föltétlenül sietteti a belföldi áreséseket 
is. A piaci húsárakon a pár hét 
előtt megkezdődött áresési folyamat 
csak most kezd mutatkozni. A disznó-
zsír ára már 160 koronára esett, a 
disznóhús is lényegesen olcsóbb 
lett. 

(Ujabb faajánlat). Mint a lavina, 
zuhannak a városra a faajánlatok. A 
polgármester telefonértesítést kapott, 
hogy hajlandó lenne egy pesti ér-
dekeltség háromszáz vagon tizen-
nyolcezer koronás fát szállítani. A 
polgármester nem fogadta el az aján-
latot, hanem az ajánlatot tevőt a 
Bankegyesülethez utasította. Itt em-
lítjük meg, hogy a Csengelén kiter-
melt fa háromszáz öllel több lett, 

igaw BELVÁROSI MOZI » K telefon 5-28. 

Ma és holnap 

Üz ISTENEK KEGYELTJE 
filmjáték 6 felvonásban. 

A főszerepben 

Gunnar Tolnás 
Azonkívül minden előadáson 

Szász IloRa 
a Royal Orfeum tagja és 

Szőke Szakáll 
Előadások fél 5, fél 7 és fél 9 órakor. 

S Z E C H E N Y I - M O Z I 
TELEFON 16—33. 

CsütöPtöfitől—szombatig 
Március 3-tól március 5-ig 

A Sacha-filmgyár leg-
nagyszerűbb alkotása! 

I S T E N 
O S T O R A 

A „Damaskus csillaga" 
cimü film folytatása. 

Ohnet regénye nyomán film-
re irta és rendezte Kertész 
Mihály. A főszerepben Lucy 
Dorain és a bécsi Hofburg 
Theater tagjai. Szereim1, 
regény 5 felvonásban. 

A GAUMOKT 
filmgyár remeke 

T a v a s z i f e l h ő k 
a z é g e n 

Eredeti francia vígjáték! 

Elővételi pénztár d. e. 
10-től fél l-ig, d. u. 

3-tól 7-ig 

Az előadások kezdete: 
fél 5, fél 7 és 8 órakor. 

Csak 16 éven 
felülieknek 
engedélyezve. 

Rendes helyárak! 

Hz Isten ostora Damaskus csillaga folytatása és 9 tavaszi felhők az égen 
ma M l 0 SzÉChEnyi-moziban talltstösrfl. Előadások fél 5, negyed 7 és 8 ( M o r . Rendes helyárak. 
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mint amennyire számítottak és igy 
a beszállítása juniusig eltart. Juníus-
ban azután megkezdik az alsótanyai 
erdőkben kitermelt fa beszállítását. 
A nyárra, az előjelek szerint, épen 
elegendő fa lesz, csak télen nem 
volt. 

H Í R E K 
— Gőzfürdő és szanatórium. Meg-

irta A Munka, hogy a tanács végre 
foglalkozik a gőzfürdő megnyitásának 
kérdésével. A polgármester ugy ter-
vezi, hogy a női osztályból panzióval 
egybekötött szanatóriumot létesit, 
amelynek jövedelme fedezné a fürdő 
kiadásait. Et a terv, a polgármester 
véleménye szerint, azonban csak 
akkor valósulhat meg, ha az egyetem 
Szegedre jön. 

— Gyenge az őszi vetés. A városi 
gazdászati hivataltól nyert értesülésünk 
szerint a száraz és szeles időjárás miatt 
az őszi vetések nagyon megromlottak, kü-
lönösen a homokos földeken. Talajvíz a 
a gyenge, téli havazás és az egyenletes 
olvadás miatt sehol sem mutatkozik. 

Gnnnar Tolnás — Istenek ke-
gyeltje — Szász Hona — Szőke 
Szakáll ma először a Belvárosi 
Moziban. 

— Értekezlet a vasárnapi mun-
kaszünet ügyében. A vasárnapi 
munkaszünettel kapcsolatos minisz-
teri rendelettervezet ügyében a Ke-
reskedelmi- és Iparkamara csütörtö-
kön délelőtt tizenegy órakor érte-
kezletet tart, amelyre meghívta a 
munkások és munkaadók képvise-
lőit is. 
" i — A kihágás! bíró előtt. A kihágási 
bíróság ötven szegedi kereskedőt, mészá-
rost és piaci árust itélt el harminc-ötven 
korona pénzbüntetésre, mert a mérlegsu-
lyaikat a kellő időben nem hitelesiletlék-

— Ismét emelni aka r j ák a gyógy-
szerárakat . Értesülésünk szerint a 
központi gyógyszeráru raktárban 
tervbe vették, hogy rövidesen ismét 
felemelik a gyógyszerárakat. Ez a 
törekvés annál különösebb, mert hi-
szen állandóan olyan hírek érkez-
nek, hogy a külföldön minden vo-
nalon feltartóztathatatlanul esnek az 
árak. Az is igaz, hogy csak külföl-
dön van ez igy, nálunk állandóan 
emelkednek. Persze, ezt a kérdést 
is elintézetlenül hagyják. 

Gnnnar Tolnás — Istenek ke-
gyeltje — Szász Ilona — Szőke 
Sza''*JI ma először a Belvárosi 
Moziban. 

— Négy napig éhezett. J ó j á r t István 
21 eves Barka-utca 6. szám alatti lakos 
a mult héten csütörtök este hazament és 
oly súlyos betegségbe esett, hogy kény-
telen volt rosszullétét tudatni a szomszé-
dokkal. Az ápolás és ellátás hiánya elme 
bajossá tetle. A szomszédoknak kedden 
délután feltűnt, ho&/ a fiút már napok 
óta nem látták és lakásának ajtaját fel-
törve, teljesen lesoványodva és megőszül-
ve találták. Azonnal értesítették a men-
tőket, akik beszállították a közkórházba. 

— Mároius közepén JSn & holland kon-
zul. Nemrégen hírt adtunk arról, hogy a 
városi főorvosnak százezer korona hol-
land adomány érkezik a szegedi szegé-
nyek részére. Most arról értesülünk, hogy 
a pénzt a holland konzul személyesen 
fogja lehozni március közepén. 

— Nyomtatványokat a legmoder-
nebb kivitelben készit Endrényi Imre 
hírlapkiadó és nyomdavállalata. Tisza 
Lajos-körut 71. Telefon 102. 

A Rákóczi-tér beépítését tervezi a tanács 
Az egyetem áthelyezésével kapcsolatos készülődések — papíron 
A tanárok lakáskérdésének megoldása — Félnek az árzuhanástól 

Megakadt a magánépitkezés 

A vallás- és közoktatásügyi! mi-
niszter felszólította a város tanácsát, 
hogy az egyetem idehelyezésével 
kapcsolatos helyiség- és lakásmegol-
dási terveket terjessze föl hozzá. 
A tanács most készíti el a terveket, 
amelyek szerint a Jernei-házban levő 
iskola és a városi bérház egyes he-
lyiségeit ajánlják fel az egyetemi 
tanárok lakásigényeinek kielégítésére. 
Az iskolát a Jókai-utcai elemi isko-
lában helyeznék el, a bérház hiva-
talainak az elhelyezésére a mérnöki 
hivatal készített érdekes terveket. 

A Püspök-téri üzlethelyiségek el-
készítésének mintájára a tűzoltó-
laktanyával szemben levő Rákóczi-
téren építene a város egy hatalmas, 
egyemeletes épületet, amely a tér 
három oldalát övezné körül és belül, 
a szabadon maradó területen, felül 
zárt piachely keletkeznék. A föld-
szinti helyiségeket üzleti célokra adná 
ki a város, az emeleti helyiségekbe 
pedig a bérházban levő hivatalokat 
telepítenék. A mérnöki hivatal költ-
ségvetése szerint az építkezés a mai 
árviszonyok mellett harmincmillióba 
kerülne, amit bankkölcsönből lehetne 
fedezni. 

A tanács ebben az ügyben ,zárt 
tárgyalást is tartott és mint értesü-
lünk, a hajlandóság már megvan, 
csak a pénzügyi része aggasztja a 
tanácsot. A harminc milliót ugyanis 
csak hosszú lejáratú kölcsönből tud-
nák fedezni és attól félnek, hogy az 
általános árzuhanás miatt, mire fel-
épül az épület, már nem lesz annyi 
az értéke, mint a mai árviszonyok 
mellett volna. Természetesen a mai 
árviszonyokkal kapcsolatban az ódiu-

mot szokás szerint a munkabérek 
magasságára hárítják. A dolog azon-
ban' ugy áll, hogy az építkezések 
összköltségének békeidőben tizenöt 
százaléka volt a munkabér, ez "a 
százalék pedig a mai viszonyok kö-
zött is fennáll. 

A terv még csak terv, de a napról-
napra fokozódó lakásínség és a 
még veszedelmesebb munkanélküli-
ség kényszerítő parancsszava köve-
teli, hogy a rövidlátó garasos poli-
tika miatt ne aludjon el csirájában. 
A világpiacon folyamatban levő ál-
talános átruházások pedig nem a 
viszonyok javulását, hanem a terme-
lési rendszer csődjét jelentik. Az 
ingatlan vagyon értéke pedig telje-
sen független a valutáris viszonyok-
tól és bárhogyan fordulna a dolog, 
az épület a városi vagyont szapo-
rítja. Most különösen sürgős lenne 
az építkezések megkezdése, mert a 
magánépitkezés teljesen szünetel, 
még azt is abbahagyták, amit pár 
hónappal ezelőtt megkezdtek. 

Gnnnar Tolnás — Istenek ke-
gyeitje — Szász Ilona — Szőke 
Szakáll ma először a Belvárosi 
Moziban. 

x Isten ostora címet viseli a Da-
maskus csillaga cimü dráma második 
és befejező része, mely ma kerül a 
Széchenyi-moziban bemutatásra. E 
filmről csak annyit Írhatunk, hogy 
méltó pendantja az első résznek és 
stílusosan kapcsolódik annak művé-
szien érdekes és izgaimas cselek-
ményéhez. Vele egyidejűleg a Tava-
szi felhők az égen cimü francia dráma 
kerül bemutatásra. 

K 0 R Z Ó - H 0 Z L 
Telefon : Igazgatóság 4—55. Pénztári telefon 11— S5-

Csütörtökön és pénteken 

Észak asszonya 
norvég filmdráma S felvonásban. 

Szenzáció! Szenzáció! 

Előadások fél 5, negyed 7 és 8 órakor. 

Szakmozgalom 
Munkásotthon épitési-alap 11.730 

A Szakszervezeti Bizottság pén-
teken délután 6 órakor tartja VI. 
ismeretterjesztő előadását. Ez alka-
lommal Juhász Gyula elvtárs iro-
dalmi élőadást tart. Az előadásra 
már most felhívjuk a szervezett mun-
kásság figyelmét. 

A Szegedi Általános Munkásdalkör na-
ponta 6 -7-ig hivatalos órát tart a Mun-
kás-otthonban, Maros-utca 4. Mindennemű 
bejelentést vagy tagfelvételt ott kell esz* 
közölni- A vezetőség. 

A hírlapterjesztő munkások helyi cso-
portja minden vasárnap délután 4-től 
6 óráig tartja befizető-óráit a Munkás-
otthonban. 

A dohánya/ári munkások és munkás-
nők helyi csoportja pénztáróráit minden 
hétfőn délután 5-től 6 óráig tartja a Mun-
kásotthonban. 

Csütörtöki g>Jlések 
Famnnkások bizalmi ülése esle 6 óra-

kor a Balázs-féle vendéglőben, Valéria-tér. 
Bőripari munkások bizalmi ülése este 

fél 7 órakor a Munkásollhonban. 
Élelmezési munkások cukrász szakosz-

tályának összmühely értekezlete este fél 
7 órakor a Harkay-féle vendéglőben, Bol-
dogasszony-sugárut 63. sz. Utána a cso-
port vezetősége tart ülést. 
KK3SS«HK№I I n «HESS 9 I £123831 

Párté let 
A párt t l tkárság értesiti a párt 

tagjait, hogy amennyiben pártjárulé-
kaikat nem a szakszervezetek utján 
fizetik, a járulékot a kővetkező helye-
ken lehet lefizetni: az I. kerületi 
(Belváros) pártszervezethez tartozó 
elvtársak Vár-utca 7. sz. alatt (emelet), 
mindennap délntán 5—6-ig és vasár-
nap délelőtt 10—12 óráig; a többi 
kerlületi pártszervezetekhez tartozó 
elvtársak a központi titkárságnál 
(Munkásotthon, Maros-utca 4. szám) 
a hivatalos órák alatt, délelőtt 10—12 
óráig és délután 2-től este 7 óráig. 

A Iondoni konferencia első ülése 
London, március 2. (Wolff.) Csü-

törtökön délben 12 órakor tartotta 
a konferencia első ülését, amelyen 
a többi küldöttségen kívül Anglia, 
Franciaország, Olaszország, Belgium 
és Japán küldöttségei vettek részt. 

Lloyd George azt ajánlotta, hogy 
elsősorban a jóvátételi kérdéseket 
tárgyalják. Simons miniszter ezután 
összefoglalta a német ellenjavasla-
tokat. Lloyd George a szövetsége-
sek nevében megjegyezte, hogy a 
német javaslatok nézete szerint, a 
helyzet szükségletének teljes félre-
ismerésén alapszanak. Majd kijelen-
tette, hogy a szövetségesek maguk 
közt tanácskozni fognak és holnap 
tudatni fogják a válaszukat. Az 
ülést erre 1 óra tájban berekesz-
tették. 

A lengyel-orosz béke. 
Varsó, március 2. (A MTI. szikra-

távirata). Rigában tegnap irták alá 
lengyel és orosz megbízottak annak 
a megállapodásnak a jegyzőkönyvét, 
amely a túszok, foglyok, menekül-
tek és polgári internáltak hazaszál-
lítására vonatkozik. A megbízottak 
megállapodtak abban is, hogy a 
fegyverszünetet kölcsönösen mind-
két részről 42 napi határidőre fel 
lehet mondani. Az aláirás után Joffe 
kijelentette, hogy meggyőződése sze-
rint ez az első állomás, a mihama-
rabb megkötendő végleges békéhez. 

Istenei! kegyeltje Gunnar Tolnäs, Szász Ilona, ̂ Mégicsah 
Szőke Szakáll Rendes helyárah Z napig a Belsárosi-

mellett moziban. 
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A M U N K A 1921. március 3. 

Kultura 
S Z Í N H Á Z 
Heti műsor . 

Szerdán: Csárdáskirálynő, operett. Pre-
mierbérlet B. 42. sz. 

Csütörtökön: Csárdáskirályné, operett. 
Premierbérlet A 42. sz. £ 

Pénteken először: Erdélyi csillagok, szin-
mii. Premierbérlet A. 43. sz. 

Szombaton: Erdélyi csillagok, szinmü. 
Premierbérlet B. 43. sz. 

Vasárnap délután : Szibill, operett. 
Vasárnap este: Sárga csikó, népszinmü. 

Bérletszünet. 

Bárányi János növendékeinek 
hangversenye. 

Pár lendülni készülő ifjú, friss 
talentum mutatkozott be tegnap este 
a szegedi publikumnak. Bárányi 
zongoraművész a mesterük, ő eresz-
tette Beethoven égisze alatt próba-
repülésre a fiatalokat. Nehéz és ko-
moly feladatot rótt rájuk, mit be-
csülésre méltó igyekezettel akartak 
megvalósítani. Az együttes két leg-
érettebb és legtartalmasabb tagja 
kétségkívül Schweiger Margit és Kain 
Kató. 

Schwe'ner Margit kivételes tehet-
sége töke.etesen fölfogta, megérezte 
a „Pastoral" idillikus, játszi köny-
nyedségét, finomságokkal átitatott 
mélységességét; úgyszólván újraélte 
a legrejtettebb mencokban is a mü-
vet. Beethoven szólt hozzánk eny-
hén üde lélekkel, -olykor belébor-
zongón fájdalma fölzaklatottságában. 
A fiatal művésznő első bemutatko-
zása a legszebb reményekre jogosit. 
% Kain Kató (Sonata ap 31) a for-
rongó nyugtalan benső lázakkal 
küzködő Mestert érzékeltette intel-
ligens játékával, nagyszerű techni-
kájával. 

Csurgay Anna Beethoven „Fan-
tasiája" sikerült még jól. A többiek: 
Singer Ilonka kiforrott technikája, 
ha átérzéssel párosulna, méltó Beet-
hoven interpretáló lehetne. Fischer 
Irma, Weisz Ágnes, Holtzer István, 
Morekovits Izabella és Flamm Ilonka 
is hozzájárultak az est sikeréhez. 

(m. b.) 
A Munkásszinpad műkedvelői március 

6-án is megtartják rendes heti előadásu-
kat, amelyre nagy buzgalommal készül-
nek. Ez alkalommal G a r v yfy Andor 3 
felvonásos nagyhatású drámája, a „Bent 
az erdőben" kerül szinre, amelynek elő-
adásával a műkedvelők olyan nehéz fel-
adatot vállaltak magukra, amelyet, ha si-
kerrel meg tudnak oldani, minden tekin-
tetben megérdemlik az összmunkásság 
támogatását. Miután az előadás iránt 
nagy érdeklődés mutatkozik az elvtársak 
között, ajánlatos a jegyekről előre gon-
doskodni. Jegyek mér válthatók a Mun 
kásotthonban és az Apolló-mozi pénztá-
ránál, naponta délután 5-től 7-ig. vasár-
nap délelőtt 10-től 12-ig és a műkedvelők 
tagjainál. 

A magántisztviselők és kereske-
delmi alkalmazottak matinéja. A 
matinék közül kiemelkedő lesz a 
magántisztviselők és kereskedelmi 
alkalmazottak vasárnapi, a Belvárosi-
moziban tartandó művész matinéja. 
A matinén Tamás Anna, Gáborné, 
Fehér Gizi, Rózsa Ila, Asszonyi 
László és Csányi Mátyás szerepel-
nek művészi számokkal. Juhász 
Gyula, a kiváló poéta konferál és 
Ady Endrét méltatja. Az egész vá-
rosban osztatlan érdeklődés nyil-
vánul meg a matiné iránt s az elv-
társak figyelmét külön is felhívjuk 
arra, hogy a még korlátolt számban 
lévő jegyeket szerezzék meg. 

A színigazgató a filmrevök el-
len. A moziverseny következtében 
az utóbbi időben a legtöbb mozi 
filnirevü cimén kabarészámokat sze-
repeltet a műsorán. Palágyi Lajos 
színigazgató beadványt intézett a 
tanácshoz és a rendőrséghez, amely-
ben azt kéri, hogy tiltsák meg ezt 
a mozikrtak, mert a színházat a 
mozikabaré megfosztja a közönség-
től. A tanács is, meg a rendőrség 
is foglalkozik a kérdéssel. 

M O Z I 
A norvég élet romantikája és 

szépsége egy bájos és tragikus sze-
relmi regény keretében: ez az Észak 
asszonya, melyet ma mutat be elő-
ször a Korzó-mozi. A budapesti 
Renaissance-szinház mult heti prog-
ramjának egyik kimagasló eseménye 
volt ez a film, melynek főbb szere-
peit a leghiresebb fiorvég színészek 
játszák. Az előadások fél 5, ' negyed 
7 és 8 órakor kezdődnek. 

Tőzsde 
Budapest, március 1. (Valuták.) 

Napoleon 1250-1300 Rubel . . 1.75-1.95 
Font. . . 1680-1730 
Dollár. . . 380-410 
Fr. frank . . 28-33 
Márka . . 6.90-7.10 
Lira . . 15.80-16.20 
Osztr. korona 58-62 

Lei 555-565 
Sokol. . . . 545-565 
Sv. frank . . • —•— 
Korona, frank-dinár 

10-10.30 
Lengyel m. . 42-46 

A zürichi és bécsi árfolyamok telefon-
zavarok miatt ma elmaradtak. 

9z L'SÍES id fj n pénzeli, pecséí s 
o s z t r á k - m a g y a r bankjegyen 

beváltását, beszerzését legelő-
nyösebben tőzsdei napi áron 
eszközöl BANK- és PÉHZMLTÓ-ÜZLET 

Vaspálya-utca 5. sz. alatt. 
Szeged állomás mellett. 

Telefon 689. Pénztár egész nap. 

Gannar Tolnás — Istenek ke-
gyeltje — Szász Ilona — Szőke 
Szakáll ma először a Belvárosi 
Moziban. 

JMMSNAJS 
ClPft CREMET 

HASZNÁLJON, 
M E ß T 
4 0 B B A 

Gyönyörű cipők 
készülnek 

x A valódi JANINA cigaretta sodrópapir I 
viznyomással kérje minden dohánytőzs-
dében. I 

B u s z n á l 
Iskola-utca 18. 

l / a r h i H karbidlámpák, 
U I U , békebeli belső 

gummi, hegyi külső gummi, 
finom r a g a s z t ó , elsőrendű 
szelepgummi, aranyelem friss 
töltésben kapható. 

SZÁNTÓ SÉ3ÜR 
gépraktárában Kis D.-palota 

Széchenyi-tér 2. Tisza-kávéház 
mellett. Felvételeket készit vasár-
és ünnepnap reggel készit 9-től 
este 7-ig. Mérsékelt árak. Mű-
termem péntek délután zárva. 

Saját érdekében áll a nagyér-
demű közönségnek mielőtt cipő-
szükségletét beszerzi, kirakatain-
kat megtekinteni. 

Ha-Ha cipőáruház 
Kelemen-utca 12. szám alatt . 

Diná r , do l l á r , lei 
idegen pénzek beváltása, eladása. 
Pénztári óra egész nap, Károlyi-
utcai Bank- és Pénzváltó-üzlet. 

i p s ™ , a Munka, Festi Napló, 
Bz Est és M a p i M á g 

terjesztésére 

vétetnek fel előnyös fizetési feltételek 

kmeezéestf(nöíeii Heli Z s i g m c n M 
Somogyi-utca 7. szám alatt. 

1 ÓRA- ÉS ÉKSZERJA VITÁSOK 1 

| Tört aranyat 
magas áron vesz 

ffiülhoffer Vilmánál; 
Kárász-utoa 2. » 

z SÁK, 
SINEG, 
PONYVA, 

és gazdasági kötéláruk a legjutányo-

szerezhető HBSSBF LfljöS kfon'l3-57 
Feketesas-utca 24. sz. (Kölosey-udvar). 

Szegedi Bankegyesület Részvénytársaság 
^ ^ ^ ^ cementárugyár és építési anyag raktára i 
Mérei-utca 15—b. és 21. sz. Telefon 2—31. 

Kaktaron : Mész, cement, gipsz, tábla-
üveg, kátrány, pala, fedő- és elszige-
telő lemez, homok, kőpor, gránit, bi-
tumen, szeg, faszén, kocsikenőcs, 
chamottc, tégla stb. nagyban és ki-

csinyt n. 

Gyrt : Tetőcserepet. padlólapot, gipgí-
és cementlapot, blocktéglát, csöveket, 
kutgyürüt, lépcsőt, betonoszlopokat, 
sírkeresztet, vályút minden méretben. 
Vállal minden e szakmába vágó 

munkát. 

É P Ü L E T F A - É S T Ü Z E L Ő A N Y A G R A K T A R A 
Kossuth Lajos-sugárut 37. 
Deszka, fürészelt és faragott fa minden méretben. 

Telefon-szám: 16—47. 
T ű z i f a , koksz . 

A Kenderfonógyár keres 
munhásiigyeh vezetésére alkalmas egyént 
Katonai irodában hasonló munkát végzett altisztek előnyben részesülnek. 

Ugyanott két kocsis is felfogadtatik. 

Hl eglepő olcsó áron vásárolhat cipői 
minden formában és nagyságban magas, fél és kivágottat olcsób-
ban mint bárhol: CSIPÉINÉL, Ipar-utca 18., Ipartestület házában 
Elsőrendű cipészmunkások felvétetnek. Telefon 15—31. sz. 

30—700 literig, zsiros-hordók, kádak 
és minden e szakmába vágó edény-
áruk minden nagyságban kaphatók, 

favitásokat jutányosán •készítünk. Tömegmunkát elvállalunk, 
a Szegedi Hádármunkások Termelő Szövetkezete. Révai-utca 18. szám. 

Boposhordoh 
«HilHEK ÁLTflLflRQS F0GY9SZT95I SZÖSETHEZEfE 
Telefon 120. Feketesas-utca 19. Telefon 120. 

Minden munkás napi szükségletét 
csak nálunk szerezheti be legolcsóbban! 

Liszt, termény, fűszer- csemege ^ 

:-: és rövidáru osztályok ! :-: 
400 jardos príma cérna 42 K 

Tavaszi női és gyermek harisnyák mindenféle 
szinben és nagy• választékban megérkeztek! 

Fehér vászon puha gallérok I drb K Z5 — 
Cukorosztáshoz lisztkönyveket elfogadunk. 

Sózot t h e r i n g d a r a b j a 8 k o r o n a . 

Nyomatott Endrényi Imre hírlapkiadó és nyomdavállalatánál. 


